

N:o 137.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 maj 1909.
— — — — — Andra Kammaren den 15 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af ^{1/3584} mantal n:o 16 Örsjö i Malmöhus län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 109.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 141) af den 26 mars 1909 har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att i statsrådsprotokollet omförmälda, kronan tillhöriga ^{1/3584} mantal n:o 16 Örsjö i Örsjö socken af Malmöhus län må till förre åbon Jöns Jeppsson försäljas för 875 kronor samt under villkor i öfrigt:

att tillträdet äger rum sist inom en månad efter det Jeppsson erhållit del af slutligt beslut i ärendet;

att Jeppsson mot tillgodonjutande af motsvarande afdrag å köpeskillingen från och med tillträdesdagen öfvertager ansvaret för den i hemmanet intecknade gälden;

att den del af köpeskillingen, som skall erläggas kontant, å tillträdesdagen inbetalas till Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande; samt

att Jeppsson själf skall vidkännas alla med köpet och med lagfart därå förenade kostnader;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjänlig mark.

Ifrågavarande till försäljning föreslagna hemmansdel utgör, enligt hvad af handlingarna i ärendet framgår, en kronan såsom danaarf efter Jöns Jeppssons aflidna hustru tillfallen del af en utaf makarna Jeppsson under deras äktenskap gemensamt förvärfvad fastighet. Det synes därför Riksdagen billigt, att Jeppsson beredes tillfälle att återförvärfva hemmansdelen i fråga, och då Riksdagen icke haft något att erinra vare sig mot köpeskillingens belopp eller köpevillkoren i öfrigt samt af hvad de ärendet hörda myndigheterna anfört synes framgå, att kronan icke har någon fördel af att behålla hemmansdelen, har Riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

Stockholm den 15 maj 1909.

Med undersätlig vördnad.
